

»UNION« Gegründet Kaufmännischer Verein 18. Oktober 1818

Braunschweig, 04. März 2019

Sehr geehrtes Mitglied,

zur diesjährigen Jahresmitgliederversammlung laden wir Sie herzlich ein.



TERMIN: Dienstag, 26. März 2019 – 19:00 Uhr im Restaurant Al Duomo Hotel Deutsches Haus Ruhfäutchenplatz 1, 38100 Braunschweig

TAGESORDNUNG

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Protokoll der letzten Mitgliederversammlung vom 13.03.2018 (Tischvorlage)
- 3. Geschäftsbericht des Vorstands
- 4. Ehrung langjähriger Mitglieder
- 5. Vorstellung neuer Mitglieder
- 5a. Information zum neuen Aufnahmeverfahren
- 6. Bericht des Schatzmeisters
- 7. Bericht der Rechnungsprüfer
- 8. Entlastung des Vorstands
- 9. Wahl eines neuen Rechnungsprüfers
- 10. Festsetzung des Mitgliedsbeitrags für 2019 (Vorschlag: unverändert)
- 11. Information zur neuen Software für die Vereinsverwaltung
- 12. Jahresprogramm 2019
- 13. Verschiedenes

Anträge zur Mitgliederversammlung sind bis zum 12. März 2019 schriftlich beim Vorstand einzureichen.

Im Anschluss an die Versammlung erlaubt sich der Vorstand, Sie zu einem Abendessen einzuladen (trockenes Gedeck, Getränke sind selbst zu zahlen).

Bitte teilen Sie bis zum 19. März 2019 verbindlich mit, ob Sie an der Mitgliederversammlung teilnehmen werden. Eine rechtzeitige Absage des Abendessens wird ggf. erbeten

Mit freundlichen Grüßen

Adalbert Wandt Sascha Harland Wolfgang Wichmann Nina Brose

Rücksendung bitte bis zum 19.03.2019 Fax-Nr.: 0531 59090-5151 oder E-Mail: info@union1818.org UNION Kfm. Verein von 1818 e. V. Saarbrückener Straße 253 A 38116 Braunschweig An der Mitgliederversammlung am 26. März 2019 nehme ich teil. 0 O mit O ohne Abendessen Ort / Datum Unterschrift Absender: